АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

26.02.2014                                                                                                    № 111
Об организации электронного мониторинга реализации муниципальной «дорожной карты» по дошкольному, общему образованию и  дополнительному образованию детей

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Мурманской области от 19.09.2013 № 1853 «Об организации электронного мониторинга реализации региональной «дорожной карты» по дошкольному, общему образованию, дополнительному образованию детей и профессиональному образованию в Мурманской области», на основании распоряжения Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области от 24.06.2013 № 419-р "Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в сфере образования города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области, направленные на повышение эффективности образования" (далее – «муниципальная дорожная карта»), в целях осуществления мониторинга реализации муниципального Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования»,
п р и к а з ы в а ю:
1. Организовать электронный мониторинг реализации муниципальной «дорожной карты» по дошкольному, общему образованию, дополнительному образованию детей.
2. Муниципальному учреждению образования «Информационно-методический центр» (Соболева О.А.) обеспечить координацию работ по организации электронного мониторинга реализации муниципальной «дорожной карты» по дошкольному, общему образованию, дополнительному образованию детей.
3. Назначить муниципальными  наблюдателями электронного мониторинга реализации муниципальной «дорожной карты» следующих специалистов:
·   Столярову Людмилу Николаевну, заведующего сектором дошкольного и общего образования комитета по образованию Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией -  ответственным за сбор данных по общему образованию;

·   Руцкую Ирину Викторовну, ведущего специалиста сектора дошкольного и общего образования комитета по образованию Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией - ответственным за сбор данных по дошкольному образованию;

· Могилевскую Ирину Николаевну, заведующего сектором дополнительного образования и воспитательной работы комитета по образованию Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией - ответственным за сбор данных по дополнительному образованию детей;
4. Назначить муниципальными операторами, ответственными за координацию работ по организации электронного мониторинга реализации муниципальной «дорожной карты» следующих специалистов:
· Соболеву Оксану Анатольевну, директора муниципального учреждения образования «Информационно-методический центр» - ответственным за координацию работ по организации электронного мониторинга реализации муниципальной «дорожной карты» (с правом доступа ко всем уровням);

· Конькову Анастасию Викторовну, методиста муниципального учреждения образования «Информационно-методический центр» -ответственным за координацию работ по организации электронного мониторинга реализации муниципальной «дорожной карты» (с правом доступа ко всем уровням);

· Косьмину Елену Олеговну, начальника планово-экономического отдела муниципального учреждения образования «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию учреждений образования» - ответственным за предоставление данных по заработной плате всех категорий педагогических работников (с правом доступа ко всем уровням).

5. Руководителям образовательных организаций:
         5.1. Обеспечить организацию электронного мониторинга реализации муниципальной «дорожной карты».

         5.2. Назначить ответственных лиц за осуществление электронного мониторинга реализации муниципальной «дорожной карты».

6. Возложить персональную ответственность на руководителей образовательных организаций за своевременное проведение, достоверность и результаты электронного мониторинга реализации муниципальной «дорожной карты».
7. Контроль за исполнением приказа возложить на Решетову В.В., заместителя председателя комитета по образованию Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией.
Председатель                                                                                     Л.Ф.Орлова
Рассылка: дело, к.14, ЦБ, ИМЦ;МДОУ 2,6,9,12,13,14,15; шк. 3,4,7,13,21,22; ЦВР, ДЮСШ